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omegnskommunens beboere i alt har betalt til andre kommuner i 
skatteåret 1957-58. I tilsvaret kan dog fradrages det beløb, omegns- 
kommunen i samme år har oppebåret i erhvervsskat fra andre kom- 
muners beboere, men da erhvervsskatten i de senere år har været 
ret stærkt stigende, foreslås det, at det således beregnede tilsvar 
forhøjes med 10 pet. 

For centralkommunernes vedkommende vil afløsningsordningen 
betyde, at de stort set bliver holdt skadesløse for det indtægtstab, 
de lider ved, at deres hidtidige erhvervsskatteindtægt bortfalder. 
For omegnskommunerne vil afløsningsordningen 홢 i kraft af erhvervs- 
skattens opbygning 홢 medføre, at de kommuner, hvis beboere som 
følge af kommunens særlig lave beskatning har betalt høje erhvervs- 
skatter, vil få pålignet forholdsvis store tilsvar til centralkommunen. 
Derimod vil de omegnskommuner, hvis beskatning i dag nogenlunde 
svarer til centralkommunens, kun få pålignet tilsvar, der stort set 
svarer til det indtægtstab, kommunen hidtil har haft til nedsættelse 
af opholdskommuneskatten for de i kommunen bosatte erhvervs- 
skatteydere. Som følge heraf vil de foreslåede afløsningsordninger 
bidrage til at formindske den ulighed i beskatningen, der i dag findes 
i de pågældende byområder. 

De foreslåede afløsningsordninger vil kun betyde en midlertidig 
løsning af beskatningsproblemerne i de pågældende byområder. En 
varig løsning vil kræve mere indgående undersøgelser af de forskellige 
byområders økonomiske struktur og de særlige forhold, der gør sig 
gældende i byområdernes enkelte kommuner. Det er derfor foreslået, 
at loven om afløsning af erhvervsskatten optages til revision i 1961-62, 
således at der bliver tid til at overveje, hvorledes ordninger af mere 
permanent karakter kan tilvejebringes. 

I forbindelse med erhvervsskattens afløsning foreslås det tillige, 
at den mellem København og Frederiksberg samt København og 
Gentofte bestående udligningsordning 홢 hovedstadsudligningen 홢 
suspenderes for skatteårene 1959-60홢1961-62. Som et sidestykke 
til de tilsvar, der som et led i afløsningen af erhvervsskatten skal ud- 
redes bl. a. af de københavnske omegnskommuner, skal Frederiks- 
berg og Gentofte i den nævnte 3 års periode efter forslaget årligt 
udrede samme udligningstilsvar til Københavns kommune som i 
1957-58. Dog foreslås tilsvarene det første år forhøjet med 5 pet. og 
de to sidste år med 10 pet." 

Som ovenfor nævnt undergik lovforslaget i folketinget nogle 
væsentlige ændringer, jfr. hvad der herom 홢 til dels med relation 
til begge lovforslagene 홢 er anført under omtalen af den nærmest 
foregående sag. 

Da venstre, konservative og kommunisterne ikke kunne tiltræde 
lovforslaget angående den personlige kommuneskat, heller ikke med 
hensyn til erhvervsskatteordningen, måtte de også stille sig reser- 


